

# Hirsch auf Mailänder Artikel-Nr: 1206

mit Farbstoff

## Zutaten:

Zucker; **WEIZENMEHL**; **BUTTER**; **HÜHNEREI**;  
Glukosesirup; pflanzliches Fett, gehärtet;  
Kakaobutter; Backtriebmittel (E450; E500;  
E341); Vanilleextrakt; Meersalz;  
**MILCHPULVER**; Zitronenschale; pflanzliches  
Öl; Vanille; Säuerungsmittel (E330);  
Feuchthaltemittel (E422); Geliermittel (E413);  
Kakaomasse; Farbstoff (E120; E160c; E141);  
Sugarflair black (Feuchthaltemittel (Glycerin);  
Konservierungsmittel (Propionsäure); Farbstoff  
(E133; E104; E124)); Emulgator  
(**SOJALECITHIN**); Vanilleextrakt



kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern  
beeinträchtigen

Emulgator (SOJALECITHIN); Vanilleextrakt kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern  
beeinträchtigen

## Nährwerte:

	je 100g	je Stück (71g)
<b>Brennwert:</b>	430 kcal 1801 kj	306 kcal 1281 kj
<b>Fett:</b>	18,4 g	13,1 g
<i>davon gesättigte Fettsäuren:</i>	11,5 g	8,2 g
<b>Kohlenhydrate:</b>	61,2 g	43,5 g
<i>davon Zucker:</i>	36,7 g	26,1 g
<b>Ballaststoffe:</b>	1,2 g	0,8 g
<b>Eiweiß:</b>	4,1 g	2,9 g
<b>Salz:</b>	0,49 g	0,35 g

## Allergene:

Enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide
- Sojabohnen
- Milch
- Eier
- Weizen

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.